CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES-MA

AVISO – ATUALIZAÇÃO DE DATAS

A PRATICA, responsável pela organização do concurso público da Prefeitura de São Antônio dos Lopes-
MA, informa a todos os candidatos inscritos que a data de publicação do resultado preliminar das provas
objetivas, prevista anteriormente para o dia 26/06/2023, foi adiada para o dia 11/07/2023.

O adiamento se deve à necessidade de reanálise de recursos impetrados pelos candidatos, visando a
consolidação do gabarito oficial. Essa medida tem como objetivo assegurar a transparência e a lisura do
concurso, garantindo a igualdade de oportunidades a todos os participantes.

A PRATICA reitera seu compromisso com a lisura e a qualidade do concurso público e solicita a
compreensão de todos os candidatos nesse processo. Reforçamos que todas as etapas estão sendo
realizadas com o máximo de cuidado e rigor, visando a seleção dos melhores profissionais para atuarem
no serviço público municipal.

Para mais informações e atualizações sobre o concurso e as novas datas do certame estão disponibilizadas
no cronograma de execução publicado em 26/06/2023, solicitamos que acompanhem o site oficial da
empresa e nossos canais de atendimento.

Agradecemos a compreensão de todos.

Atenciosamente,

PRATICA.